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                                                  RELACION 

V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU BERAT, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 

2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, të  ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron 

në emër të KQZ-së  kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si dhe çdo kompetencë 

që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it. 

Duke vlerësuar nga pikëpamja e objekti që trajton ky projektvendim, vlerësohet nga ana e 

ligjshmërisë se është në kompetencë të Komisionerit për ta shqyrtuar. 

 

II.         PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

 

Në zbatim të Dekretit nr. 399, datë 5.12.2024, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë”, më datë 11 maj 2025 u zhvilluan zgjedhjet për Kuvend, 

si nga zgjedhësit brenda vendit, ashtu edhe nga zgjedhësit jashtë vendit të regjistruar për të 

votuar.   

Zona zgjedhore Qarku Berat ka 6 (gjashtë) zona të administrimit zgjedhor (ZAZ), 

përkatësisht ZAZ nr.64, ZAZ nr.65, ZAZ nr.66, ZAZ nr.67, ZAZ nr.68, ZAZ nr.69. 

Pas përfundimit të procesit të vlerësimit e numërimit të votave, Komisionet e Zonave të 

Administrimit Zgjedhor (KZAZ-të) përkatëse dhe Komisioni për Administrimin e 

Numërimit dhe Vlerësimit të Votave nga Jashtë (KANVVJ-ja) për këtë qark, plotësuan e 

miratuan tabelat përmbledhëse të rezultateve të ZAZ-ve përkatëse dhe tabelën e rezultateve 

të këtij qarku për votimin nga jashtë, për zgjedhjet për Kuvend. 

Bazuar në nenin 123, pika 1 të Kodit Zgjedhor, është kompetencë e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve të verifikojë dhe të nxjerrë rezultatet e votimit për Kuvendin për zonën zgjedhore 
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në bazë të tabelave të rezultateve të nxjerra nga çdo KZAZ dhe nga KANVVJ-ja e qarkut 

Berat. 

ZAZ nr.64, ZAZ nr.65, ZAZ nr.66, ZAZ nr.67, ZAZ nr.68, ZAZ nr.69, dhe KANVVJ, kanë 

depozituar në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve (KQZ), tabelat përkatëse të rezultateve për 

subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të Kuvendit për çdo subjekt zgjedhor, për 

ZAZ-të përkatës dhe për qarkun Berat, vendimin “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të 

rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të 

rezultateve për kandidatët për deputetë të partisë/koalicionit”, tabelat origjinale të rezultatit për 

subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi për votimin brenda vendit dhe çdo kutie për votimin 

me jashtë, tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor, për 

çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara dhe çdo kutie për votimin me jashtë për këtë qark. 

Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës zgjedhore të qarkut Berat, si për 

subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë, u kontrolluan tabelat përmbledhëse të 

rezultatit përkatësisht të ZAZ nr.64, ZAZ nr.65, ZAZ nr.66, ZAZ nr.67, ZAZ nr.68, ZAZ nr.69. 

dhe Tabela e Rezultatit të Votimit nga Jashtë për këtë qark, nëse ato përfshijnë të gjitha tabelat e 

rezultateve të qendrave të votimit për brenda vendit dhe të gjitha kutitë për votimin jashtë të asaj 

zone dhe rezultoi se: 

Tabelat përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta për QV-të e tyre. Gjithashtu tabela 

e rezultave për votimin jashtë vendit për këtë qark përfshijnë rezultatin e të gjitha procesverbaleve 

të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta të këtij qarku. 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputet për 

çdo subjekt zgjedhor të zonave të sipërcituara, janë hartuar tabelat përmbledhëse përkatëse të 

rezultateve për zonën zgjedhore Qarku Berat. 

 

Bashkëlidhur gjeni projektvendimin, me tabelat përmbledhëse për zonën zgjedhore Qarku Berat. 

 

Licela VELIU   -Drejtoria  e Subjekteve Zgjedhore, Mbikëqyrjes Financimit dhe 

Monitorimit 

Pavlina  DOÇAJ  -Drejtoria e Ligjshmërisë  

Majlinda ÇELMETA  -Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 

 

 

 



                                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 
  

 

“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Berat, për subjektet zgjedhore dhe 

kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 

2025” 
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VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU BERAT, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 
 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe nenit 123, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe kreut VI.2, pika 3, 

të vendimit nr. 22, datë 20.03.2025, të Komisionit Rregullator, “Për rregullat për administrimin, 

numërimin dhe vlerësimin e votave nga jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, dokumentacionin 

përkatës, si dhe tabelimin e rezultatit të votimit nga jashtë vendit”, të ndryshuar. 
 

V E N D O S: 
 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore 

Qarku Berat, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për 11 subjektet 

zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku Berat, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, 

sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

                                               Data:                        Nr:                  Ora: __.__   



Lidhja 1

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

1 Numri i zgjedhësve në listë 29.883 41.525 48.245 26.515 11.594 11.844 15.895 185.501

2 Fletë votimi të gjetura në kuti 12.566 14.488 18.520 10.659 4.847 5.611 12.848 79.539

3 Vota të pavlefshme 550 563 691 558 203 173 130 2.868

4 Vota të vlefshme 12.016 13.925 17.829 10.101 4.644 5.438 12.718 76.671

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 3.133 4.429 6.362 2.993 981 1.588 1.409 20.895

2 Partia Lëvizja Bashkë 117 124 268 76 48 50 249 932

3 Lëvizja Atdheu 35 22 44 15 4 2 12 134

4 Partia Koalicioni Euroatlantik 215 38 82 61 17 4 14 431

5 Partia Socialiste e Shqipërisë 6.365 8.303 9.622 5.832 3.127 3.614 9.660 46.523

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet 1.789 619 875 780 372 120 978 5.533

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 29 17 35 17 8 7 85 198

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 32 9 14 8 1 0 5 69

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim 7 11 11 11 2 0 10 52

10 Partia Mundësia 247 318 442 239 75 37 281 1.639

11 Partia Socialdemokrate 47 35 74 69 9 16 15 265

12.016 13.925 17.829 10.101 4.644 5.438 12.718 76.671

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

QARKU BERAT

Gjithsej vota të vlefshme



Lidhja 2

Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

3.133 4.429 6.362 2.993 981 1.588 1.409 20.895

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Valbona Doko 179 456 273 135 85 96 155 1.379

2 Fatmira Kola 202 100 308 333 73 25 124 1.165

3 Parid Mahmutaj 694 1.338 3.569 933 322 315 358 7.529

4 Lefter Maliqi 670 1.862 623 848 235 563 421 5.222

5 Oltion Merdari 122 61 642 257 37 8 100 1.227

6 Besnik Osmëni 15 15 37 23 21 372 29 512

7 Thoma Rumniçi 675 62 101 20 9 0 59 926

2.557 3.894 5.553 2.549 782 1.379 1.246 17.960Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Lëvizja Bashkë

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

117 124 268 76 48 50 249 932

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Irdi Ismaili 44 31 69 23 13 11 53 244

2 Renato Liçollari 5 5 35 10 3 6 10 74

3 Geron Myrteza 3 2 5 4 0 0 1 15

4 Silvana Palushi 5 7 15 10 1 1 24 63

5 Shpendi Sulçe 1 8 2 1 9 6 8 35

6 Arjan Turani 2 3 15 0 2 0 5 27

7 Esi Zaimi 2 6 7 2 1 6 12 36

62 62 148 50 29 30 113 494Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Lëvizja Atdheu

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

35 22 44 15 4 2 12 134

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Azbi Çobo 14 2 10 7 3 2 0 38

2 Donika Dragoti 5 2 1 1 0 0 1 10

3 Leonard Hoxha 2 2 0 0 0 0 1 5

4 Artur Kreku 0 0 1 2 0 0 0 3

5 Englantina Kreku 0 0 1 0 0 0 0 1

6 Vladimir Qyli 0 1 0 1 0 0 0 2

7 Ilserjo Sefa 0 0 1 1 0 0 0 2

21 7 14 12 3 2 2 61Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Koalicioni Euroatlantik

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

215 38 82 61 17 4 14 431

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Kristiana Arapi 16 3 13 11 1 0 2 46

2 Altin Cankaj 1 2 5 1 6 0 1 16

3 Eugert Cjapi 88 2 1 2 1 0 4 98

4 Julian Gjata 1 0 1 1 0 0 1 4

5 Artur Hoxha 1 1 0 3 2 0 0 7

6 Bujar Hoxhaj 73 12 20 31 1 1 4 142

7 Tushe Sollaku 4 4 5 0 1 0 0 14

184 24 45 49 12 1 12 327Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialiste e Shqipërisë

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

6.365 8.303 9.622 5.832 3.127 3.614 9.660 46.523

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Hysen Buzali 529 601 1.360 904 1.802 3.013 1.700 9.909

2 Erdis Hyka 2.783 393 579 255 88 40 920 5.058

3 Ardian Islami 155 2.212 408 367 54 15 1.100 4.311

4 Hatixhe Konomi 139 161 1.852 1.011 185 24 1.095 4.467

5 Fadil Nasufi 1.450 442 2.424 1.672 225 114 2.004 8.331

6 Matea Rexhepi 44 87 913 262 60 21 283 1.670

7 Julian Zyla 187 3.363 610 168 238 46 1.390 6.002

5.287 7.259 8.146 4.639 2.652 3.273 8.492 39.748Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

1.789 619 875 780 372 120 978 5.533

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Redian Alibeja 142 152 175 136 79 34 231 949

2 Rezina Bregu 34 40 34 41 21 31 127 328

3 Erisa Brushulli 145 79 57 46 7 8 90 432

4 Mariglena Hasalla 20 10 17 24 6 3 14 94

5 Voltian Hoxha 925 104 72 107 129 14 167 1.518

6 Yzedin Hoxha 152 24 30 28 22 2 37 295

7 Klodjan Siqeca 76 41 311 188 9 0 65 690

1.494 450 696 570 273 92 731 4.306Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

29 17 35 17 8 7 85 198

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Kristaq Balaj 6 5 12 9 1 4 10 47

2 Odhisea Gremo 1 1 3 0 0 0 2 7

3 Valentina Nezha 3 2 5 2 0 1 11 24

4 Elvis Peshku 1 1 0 0 0 0 3 5

5 Eugert Seitaj 0 0 0 1 0 2 6 9

6 Elsa Veizi 2 1 0 0 0 0 6 9

7 Naim Xhani 0 1 2 0 0 0 3 6

13 11 22 12 1 7 41 107Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

32 9 14 8 1 0 5 69

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Jorida Cani 2 1 1 4 0 0 0 8

2 Devi Gjozi 22 0 0 0 0 0 0 22

3 Abdulla Hoxha 2 1 0 0 0 0 0 3

4 Nikolla Jançe 0 0 4 0 0 0 2 6

5 Ilir Papa 0 1 0 1 0 0 0 2

6 Rudina Papa 0 0 1 0 0 0 0 1

7 Arjana Xamo 0 0 0 0 0 0 0 0

26 3 6 5 0 0 2 42Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Djathtas për Zhvillim

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

7 11 11 11 2 0 10 52

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Armando Demaj 1 5 5 4 0 0 2 17

2 Anxhelino Gjoni 0 0 0 2 1 0 0 3

3 Esmeralda Kajo 1 1 1 0 0 0 1 4

4 Henrik Kaso 0 0 0 1 0 0 0 1

5 Petraq Kusta 0 1 0 0 0 0 0 1

6 Elvira Mbrica 1 0 2 0 1 0 0 4

7 Lulzim Sino 0 0 0 3 0 0 0 3

3 7 8 10 2 0 3 33Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Mundësia

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

247 318 442 239 75 37 281 1.639

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Tergita Aliaj 44 62 116 72 24 13 46 377

2 Sindi Brisku 30 67 45 24 5 1 32 204

3 Sofiola Kapllani 20 12 24 22 4 3 22 107

4 Anxhela Koka 23 27 30 23 9 2 16 130

5 Markens Lushaj 7 6 8 2 2 0 5 30

6 Ermal Zaimaj 13 10 16 8 5 5 12 69

7 Enxhi Zenillari 3 5 8 3 0 1 16 36

140 189 247 154 49 25 149 953Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialdemokrate

ZAZ 64 ZAZ 65 ZAZ 66 ZAZ 67 ZAZ 68 ZAZ 69 Me jashtë Gjithsej

47 35 74 69 9 16 15 265

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Agim Ajazi 5 3 13 11 5 2 2 41

2 Qerim Greva 1 2 11 1 0 1 2 18

3 Miranda Kondakçiu 15 6 4 0 0 1 2 28

4 Hyda Kuçi 2 0 1 2 0 1 0 6

5 Joana Kumani 2 3 4 4 0 0 2 15

6 Ardit Xhafkollari 1 4 12 7 2 2 4 32

7 Leonard Xherimeja 4 2 2 29 1 0 2 40

30 20 47 54 8 7 14 180Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU BERAT

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin


